
Ma Guadalupoe Parada Arria
6.96 kW 09-08-2023

PDBT 060790901307

1,803 Kw/h $ 8,138

12 1,888 Kw/h $69

99.15 % BIMESTRE $ 8,069

$48,828.06 MXN $413.76 MXN $48,414.30 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2 $ 41,477.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.0 %
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Folio No #20230127

Ma Guadalupoe Parada Arria  
Tel: 4772080580
Email: tony_valdez@connekty.com

Cant. Concepto Precio Total

12 Jinko 580W PV

1 Growatt Inverter 5.0kW 2 MPPT

6960 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 138,259.65

IVA $ 22,121.54

TOTAL (MXN) $ 160,381.20

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 48,828.06 $ 413.76 $ 41,477.90 $ 48,414.30 $ 89,892.20 $ -70,489.00
2 $ 50,292.90 $ 426.17 $ 0.00 $ 49,866.73 $ 49,866.73 $ -20,622.27
3 $ 51,801.69 $ 438.96 $ 0.00 $ 51,362.73 $ 51,362.73 $ 30,740.46
4 $ 53,355.74 $ 452.13 $ 0.00 $ 52,903.61 $ 52,903.61 $ 83,644.07
5 $ 54,956.41 $ 465.69 $ 0.00 $ 54,490.72 $ 54,490.72 $ 138,134.79
6 $ 56,605.10 $ 479.66 $ 0.00 $ 56,125.44 $ 56,125.44 $ 194,260.24
7 $ 58,303.26 $ 494.05 $ 0.00 $ 57,809.21 $ 57,809.21 $ 252,069.44
8 $ 60,052.35 $ 508.87 $ 0.00 $ 59,543.48 $ 59,543.48 $ 311,612.93
9 $ 61,853.93 $ 524.14 $ 0.00 $ 61,329.79 $ 61,329.79 $ 372,942.71

10 $ 63,709.54 $ 539.86 $ 0.00 $ 63,169.68 $ 63,169.68 $ 436,112.39
11 $ 65,620.83 $ 556.06 $ 0.00 $ 65,064.77 $ 65,064.77 $ 501,177.16
12 $ 67,589.45 $ 572.74 $ 0.00 $ 67,016.71 $ 67,016.71 $ 568,193.88
13 $ 69,617.14 $ 589.92 $ 0.00 $ 69,027.22 $ 69,027.22 $ 637,221.09
14 $ 71,705.65 $ 607.62 $ 0.00 $ 71,098.03 $ 71,098.03 $ 708,319.12
15 $ 73,856.82 $ 625.85 $ 0.00 $ 73,230.97 $ 73,230.97 $ 781,550.10
16 $ 76,072.53 $ 644.62 $ 0.00 $ 75,427.90 $ 75,427.90 $ 856,978.00
17 $ 78,354.70 $ 663.96 $ 0.00 $ 77,690.74 $ 77,690.74 $ 934,668.74
18 $ 80,705.34 $ 683.88 $ 0.00 $ 80,021.46 $ 80,021.46 $ 1,014,690.20
19 $ 83,126.50 $ 704.40 $ 0.00 $ 82,422.10 $ 82,422.10 $ 1,097,112.30
20 $ 85,620.30 $ 725.53 $ 0.00 $ 84,894.77 $ 84,894.77 $ 1,182,007.07
21 $ 88,188.91 $ 747.30 $ 0.00 $ 87,441.61 $ 87,441.61 $ 1,269,448.68
22 $ 90,834.57 $ 769.72 $ 0.00 $ 90,064.86 $ 90,064.86 $ 1,359,513.54
23 $ 93,559.61 $ 792.81 $ 0.00 $ 92,766.81 $ 92,766.81 $ 1,452,280.35
24 $ 96,366.40 $ 816.59 $ 0.00 $ 95,549.81 $ 95,549.81 $ 1,547,830.16
25 $ 99,257.39 $ 841.09 $ 0.00 $ 98,416.30 $ 98,416.30 $ 1,646,246.46


